
1/5 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-16-17 

Período: del 7 de septiembre del 2017 al 27 de septiembre del 2017. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

222 
234 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

186 
188 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

1 
1 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

35 
45 

Valor de venta total $3’968,590.00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

16005 822016 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN Y TALLER, UBICADOS

EN CALLE HIDALGO ESQUINA CON CALLE

ARAMBERRI SIN NÚMERO, COLONIA

ZARAGOZA, GENERAL TERÁN, NUEVO

LEÓN, C.P. 67400.

FIDERCA  $              633,425.92  $        633,426.00 mfeca

16032 1906968 PJ (3), CE (1,3) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

ANDADOR PUEBLA, NÚMERO 14,

MANZANA 7, UNIDAD HABITACIONAL

FIDEL VELÁZQUEZ, CAMPECHE,

CAMPECHE, C.P. 24023.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              134,250.00  $        150,500.00 hbcbeto15

16044 1017832 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO

NÚMERO 6, UBICADO EN CALLE 18,

REGIÓN 92, EDIFICIO 3,

FRACCIONAMIENTO "LA FLORIDA", LOTE

3, MANZANA 18, CANCÚN, BENITO

JUÁREZ, QUINTANA ROO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              165,750.00  $        165,750.00 TIJUANA500

16045 1040890 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN LOTE

NÚMERO 13, ANDADOR 10, MANZANA 64,

SUPERMANZANA 74, FRACCIONAMIENTO

DENOMINADO LOMBARDO TOLEDANO,

BENITO JUÁREZ, QUINTANA ROO, C.P.

77526.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              207,000.00  $        207,000.00 TIJUANA500



2/5 

 
 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

16057 959934 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL NÚMERO 60, UBICADO

EN PLANTA ALTA, PASILLO INTERIOR DEL

CENTRO COMERCIAL "EFRAIN AGUILAR",

AV. BELICE NÚMERO 161, REGION 12,

MANZANA 02, LOTE 60, COLONIA CENTRO, 

OTHÓN P. BLANCO, QUINTANA ROO, C.P.

77000.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                44,148.24  $          44,149.00 AraOrdorica2017

16074 1352005 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

19A, PRIVADA VILLA DEL VERGEL NÚMERO

31, LOTE 55, MANZANA 14, COLONIA

VILLAS DE GUADALUPE, GUADALUPE,

ZACATECAS, C.P. 98600.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              153,750.00  $        153,751.00 PINEDA3691

16126 1855611 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN,

UBICADO EN LOTE 96, MANZANA 10,

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO,

SECCIÓN LOS PUENTES,

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE, HERMOSILLO, SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                58,500.00  $          60,890.00 SITIBG

16127 1855864 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN,

UBICADO EN LOTE 97, MANZANA 10,

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO,

SECCIÓN LOS PUENTES,

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE, HERMOSILLO, SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                58,500.00  $          60,890.00 SITIBG

16133 282012 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

CALLEJÓN DE ALLENDE SIN NÚMERO,

IXTEPEC, OAXACA, C.P. 70110.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                61,100.00  $          61,101.00 seicom19

16134 2218899 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

ADOLFO C. GURRIÓN NÚMERO 34,

COLONIA SECCIÓN SEXTA, JUCHITÁN DE

ZARAGOZA, OAXACA, C.P. 70000.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                55,300.00  $          65,000.00 JUCH1TEC0

16135 1111515 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN COLONIA 

LOS PINOS, SALINA CRUZ, OAXACA, C.P.

70601.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                29,300.00  $          29,300.00 mfeca

16138 1068115 PJ (3), CE (1) BODEGA, UBICADA EN CARRETERA

TRANSÍSTMICA KM. 1, BARRIO DE SANTA

CRUZ TAGOLABA, SANTO DOMINGO

TEHUANTEPEC, OAXACA, C.P. 70760.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                68,759.28  $          77,000.00 THETIGER

16139 1768006 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CONDOMINIO,

UBICADA EN CASA B, EDIFICIO NÚMERO 6,

MANZANA 21, CONJUNTO HABITACIONAL

"TAGOLABA", SANTO DOMINGO

TEHUANTEPEC, OAXACA, C.P. 70760.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                14,200.00  $          20,000.00 crea2015

16140 2336524 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

COMERCIAL, UBICADO EN LA PARTE ALTA

DEL BARRIO DE GUICHIVERE SIN NÚMERO,

BARRIO GUICHIVERE, SANTO DOMINGO

TEHUANTEPEC, OAXACA, C.P. 70760.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                80,443.87  $          91,090.00 mfeca



3/5 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

16141 1240784 PJ (0), CE (1,5) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

PROFESOR CANDIDO COHETO MARTÍNEZ

(HOY CALLE JALAPA), LOTES 1 Y 2,

COLONIA LA PIEDRA, VALLE NACIONAL,

OAXACA, C.P. 68480.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                38,100.00  $          56,236.00 jonas01048

16145 1668560 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DE ORO NÚMERO 25, MANZANA 1,

LOTE 33, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                61,750.00  $          66,810.00 cayetanobv

16146 1668565 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SUR NÚMERO 6, MANZANA 3,

LOTE 46, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                49,250.00  $          49,250.00 GESPRIELLA

16147 1670391 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA SERENA NÚMERO 5, MANZANA V,

LOTE 7, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                54,750.00  $          62,870.00 MARTHAGISELA

16148 1670401 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SUR SIN NÚMERO, MANZANA

3, LOTE 33, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                50,250.00  $          50,250.00 GESPRIELLA

16149 1670402 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SUR NÚMERO 18, MANZANA 3,

LOTE 40, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                50,250.00  $          75,000.00 bulmaro88

16151 1670406 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SUR SIN NÚMERO, MANZANA

13, LOTE 87, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                54,000.00  $          54,000.00 GESPRIELLA

16153 1670408 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA PONIENTE NÚMERO 19, MANZANA

1, LOTE 47, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                53,250.00  $          53,250.00 GESPRIELLA

16155 1670988 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DE ORO NÚMERO 36, MANZANA 4,

LOTE 16, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                85,000.00  $          91,100.00 carlosrey69

16156 1670995 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SOL NÚMERO 25, MANZANA 2,

LOTE 13, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                57,250.00  $          58,350.00 MARTHAGISELA

16157 1671006 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA

COSTA DEL SOL NÚMERO 23, MANZANA 2,

LOTE 12, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                52,500.00  $          52,500.00 GESPRIELLA



4/5 

 

 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

16158 1671059 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

COSTA DE MARFIL NÚMERO 31, MANZANA 

10, LOTE 6, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                60,000.00  $          75,000.00 bulmaro88

16159 2166675 PJ (0), CE (1) ACCESORIA EN MERCADO DE

IMPORTACIONES, UBICADO EN EL

KILÓMETRO 1 DE LA CARRETERA

HUAMANTLA-PUEBLA, LOCAL 86, SUJETO

AL RÉGIMEN DE CONDOMINIO,

HUAMANTLA, TLAXCALA, C.P. 90500

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                14,669.76  $          20,100.00 AraOrdorica2017

16161 1533155 PJ (3), CE (1) PREDIO RUSTICO DENOMINADO

"ATMOLONI", BARRIO TOCHIMPA,

FRACION 6ª, TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA,

C.P. 73900.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                21,000.00  $          21,500.00 dvxmnava

16168 1982296 PJ (3), CE (1) TERRENO BALDÍO, FORMADO POR LA

FUSIÓN DE DOS FRACCIONES DE TERRENO

DE LABOR DENOMINADO "XALTONATL",

PUEBLO DE LA RESURRECCIÓN (LOTES DEL

24 AL 29 Y UN LOTE AISLADO EN ESQUINA

CORRESPONDIENTE AL LOTE 17), ACTUAL

CALLEJÓN 6 DE ENERO, COLONIA TRES DE

MAYO, PUEBLA, PUEBLA, C.P. 72228.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              354,687.76  $        355,000.00 luicecena

16174 34559 PJ (0) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO,

UBICADO EN CALLE MANUEL M. LÓPEZ

NÚMERO 180, CONJUNTO HABITACIONAL

MANUEL M. LÓPEZ III, CONDOMINIO IV,

EDIFICIO C, DEPARTAMENTO 101,

COLONIA SANTA ANA ZAPOTITLÁN,

TLAHUAC, CIUDAD DE MÉXICO, C.P. 13300.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA (PGR)

 $              229,525.50  $        229,527.00 FMTZ

16177 1423198 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL,

UBICADO EN LOTE 103, MANZANA 1,

IDENTIFICADO COMO VIVIENDA 402-D,

MODULO D, CONDOMINIO HABITACIONAL 

AGUILA REAL 1, CALLE MISIONEROS,

COLONIA BAJAMAQ EL ÁGUILA, TIJUANA,

BAJA CALIFORNIA, C.P. 22215.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              127,500.00  $        127,500.00 cpxavierflores

16179 1758355 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO Y CONSTRUCCIÓN

RUINOSA, UBICADO EN PORCIÓN DE LA

FRACCIÓN ESTE DEL SOLAR 64, CUARTO

ORDEN, AVENIDA IGNACIO ALLENDE

NÚMERO 818 PONIENTE, ENTRE LAS

CALLES GUELATAO Y 5 DE MAYO, COLONIA

CONSTITUCIÓN, NAVOJOA, SONORA, C.P.

85820.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                93,750.00  $          96,500.00 olizalde

16200 1430345 PJ (3), CE (1) TERRENO DE AGOSTADERO, UBICADO EN

EL KM. A-449 DE LA VÍA DE F.N.M. EN

ESTACIÓN ADOLFO LÓPEZ MATEOS (LA

JUNTA), GUERRERO, CHIHUAHUA, C.P.

31690.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              170,420.00  $        172,000.00 JOSEOISA



5/5 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

1532760 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 54, MANZANA 8,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608428 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 9, MANZANA 9, FRACCIONAMIENTO

LOS NARANJOS. CON DERECHO DE VÍA,

TUXTLA CHICO, CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608429 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 8, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CJHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608430 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 9, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608431 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 10, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608432 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 11, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608435 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 12, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608436 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 13, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,M

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608437 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 14, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608438 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 15, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

1608439 PJ (0), CE (1,2,5) TERRENO URBANO, CALLE TORONJAS

LOTE 16, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO LOS NARANJOS. CON

DERECHO DE VÍA, TUXTLA CHICO,

CHIAPAS, C.P. 30866.

TESOFE 

TRANSFERENTE

joseluis06

16222 426480 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN AVENIDA 

SAN PEDRO MARTIR SIN NÚMERO, LOTE

34, MANZANA 161, COLONIA AMPLIACIÓN 

GUAYCURA, DELEGACIÓN LA PRESA,

TIJUANA, BAJA CALIFORNIA, C.P. 22214.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              178,000.00  $        179,000.00 SANFIG231082

35 45 3,018,914.00$    

16206  $              101,200.00  $        203,000.00 


